
Администрация муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 934 от 24.08.2022 

г. Оленегорск 
Об утверждении перечня должностей и профессий работников муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений, подведомственных Комитету по образованию Администрации города 
Оленегорска, относящихся к административно-управленческому, вспомогательному и основному 

персоналу 
В соответствии с решением Совета депутатов города Оленегорска от 24.11.2014 № 01-74рс «Об оплате 

труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 
постановляю: 

1. Утвердить прилагаемые: 
– Перечень должностей и профессий работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений, подведомственных Комитету по образованию Администрации города Оленегорска, относящихся к 
административно-управленческому персоналу; 

– Перечень должностей и профессий работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных 
учреждений, подведомственных Комитету по образованию Администрации города Оленегорска, относящихся к 
вспомогательному персоналу; 

– Перечень должностей и профессий работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных 
учреждений, подведомственных Комитету по образованию Администрации города Оленегорска, относящихся к 
основному персоналу. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Оленегорска от 23.05.2016 № 219 «Об 
утверждении перечня должностей и профессий работников муниципальных казенных, бюджетных и 
автономных учреждений, подведомственных комитету по образованию Администрации города Оленегорска, 
относящихся к административно-управленческому, вспомогательному и основному персоналу к основному 
персоналу». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2022. 
И.Н. Лебедев, 

глава города Оленегорска. 
 
 


